ПРОЕКТ
[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.03.2024                                                                                                 № 00-ПА
с. Великорусское

«О внесении изменений в постановление администрации Великорусского сельского поселения от 16.09.2021 № 42-1-ПА «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств местного бюджета»

     В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Великорусского сельского поселения, администрация поселения сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3.3 Порядка дополнить абзацем 8:
[bookmark: _GoBack]«запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, местной администрации муниципального образования, в том числе указанными в абзаце втором пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса РФ.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Великорусского сельского поселения	                       С.А. Бичун

[bookmark: Par22]